
RI.271.25.2022            Jelcz-Laskowice, dnia 03.08.2022 r.  

 

Zamawiający:  

GMINA JELCZ-LASKOWICE 
 ul. W. Witosa 24 
55-220 Jelcz-Laskowice  
 

 
 
Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ 
 
Dotyczy: postępowania pn. Remont nawierzchni boiska przy ul. Partyzantów w Jelcz-

Laskowicach 

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy  

z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U.2021 poz. 1129 ze zm.) – dalej: 

ustawa Pzp, Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.  

 

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:  

 

1. 

Dokumentacja podaje błędne wymagania dla nawierzchni PU. 

Projekt podaje: 

 

czyli przyjmuje typową nawierzchnię PU dedykowaną na boiska wielofunkcyjne natomiast 

STWIOR podaje: 

 

 

Informujemy, że IAAF to Międzynarodowe Stowarzyszenie Federacji Lekkoatletycznych, 

aktualnie to World Atlhletics, zajmuje się certyfikacją nawierzchni lekkoatletycznych a 

przyjęta w projekcie nawierzchnia PU typu EPDM 2S nie jest nawierzchnią lekkoatletyczną 

i nie podlega pod badania wg wytycznych Wolrd Athletics/IAAF dlatego wymóg STWIOR 

jest nie możliwy do spełnienia. Jednocześnie zwracamy uwagę, że przedmiotem 

zamówienia jest boisko wielofunkcyjne a nie bieżnia la. 

W związku z powyższym wnosimy o stosowną korektę poprzez usunięcie wymaganego 

certyfikatu IAAF. 

 



Odpowiedź: 

Zamawiający rezygnuje z wymogu przedłożenia certyfikatu IAAF. 

 

2. 

W związku z nieuczciwymi praktykami stosowania do wierzchniej warstwy nawierzchni 

PU granulatów z recyklingu barwionych powierzchniowo, proszę o potwierdzenie, że 

Zamawiający wymaga wykonania wierzchniej warstwy nawierzchni sportowej PU zgodnie 

z technologią przy użyciu granulatu EPDM z pierwotnej produkcji i nie dopuszcza 

stosowania barwionych granulatów z recyklingu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza wymóg wykonania wierzchniej warstwy nawierzchni sportowej PU 

zgodnie z technologią przy użyciu granulatu EPDM z pierwotnej produkcji i nie dopuszcza 

stosowania barwionych granulatów z recyklingu. 

 

3. 

Czy w ramach strefy zamawianych robót występują jakiekolwiek sieci lub inne kolizje? 

Jeśli występują to wnosimy o udostępnienie stosownej inwentaryzacji z opisem i mapą. 

Odpowiedź: 

Projekt zagospodarowania terenu został wykonany na aktualnej mapie do celów projektowych. 

Wszelkie prace budowlane w pobliżu przedstawionej w treści mapy infrastruktury technicznej 

należy wykonywać z ze szczególną ostrożnością aby nie uszkodzić poszczególnych sieci.  Jeśli 

podczas prac budowlanych zostanie odkryta infrastruktura techniczna wchodząca w kolizję  

z inwestycją, niewykazana na mapie należy poinformować inwestora oraz projektanta w celu 

określenia dalszych postępowań i rozwiązań. 

 

4. 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił całą dokumentację projektową, 

techniczną niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest 

kompletna o odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, 

zaś brak jakichkowliek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji 

nie obciąża Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający udostępnił dokumentacje projektową niezbędną do wykonania przedmiotu 

zamówienia opracowaną na aktualnych materiałach. Oferent przed złożeniem oferty może 

dokonać wizji lokalnej miejsc przedmiotowych inwestycji celem indywidualnego oszacowania 

możliwości i organizacji prac budowlanych w terenie. 

 

5. 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem 

decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania 

zamówienia, które zachowują ważność na okres zgodny z wymaganym terminem 

realizacji, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy. 

 

 



Odpowiedź: 

Zamawiający dysponuje wymaganymi prawem decyzjami oraz uzgodnieniami niezbędnymi do 

realizacji przedmiotu zamówienia. 

Uwaga: Uzyskanie decyzji na wycinkę drzew kolidujących z planowanymi robotami budowlanymi 

(PZT) jest po stronie Zamawiającego. Koszt wycinki po stronie Wykonawcy. 

 

6. 

Proszę o potwierdzenie, że zakres zamówienia jest zgodny z przedmiarem robót  

z ewentualnymi zmianami po modyfikacjach, odpowiedziach. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ Wykonawca podaje cenę ryczałtową za realizację przedmiotu zamówienia. Cena 
ofertowa brutto musi uwzględniać wszystkie koszty związane z realizacją przedmiotu 
zamówienia zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia ( ewentualne zmiany )oraz istotnymi 
postanowieniami umowy określonymi w  SWZ. Przedmiary są poglądowe. 
 

7. 

W związku z niepewną sytuacja rynkową wpływająca negatywnie na wykonawców 

uczestniczących w postepowaniach przetargowych, proszę wprowadzenie możliwości 

waloryzacji wynagrodzenia. 

Odpowiedź: 

Z uwagi na termin wykonania, Zamawiający nie przewiduje waloryzacji wynagrodzenia. 
 

8. 

Proszę o dopuszczenie możliwości zawarcia umowy przelewu wierzytelności  

z podwykonawcą w celu zapłaty jego wynagrodzenia bezpośrednio przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zmawiający nie dopuszcza  możliwości zawarcia umowy przelewu wierzytelności 
z  podwykonawcą. 
 

9. 

Czy występują ograniczenia w dojeździe do placu budowy dla sprzętu budowalnego  

i samochodów ciężarowych 4-osiowych niezbędnych do wykonania robót? 

Odpowiedź: 

Oferent przed złożeniem oferty może dokonać wizji lokalnej miejsc przedmiotowych inwestycji 

celem indywidualnego oszacowania możliwości i organizacji prac budowlanych  

w terenie. 

 

10. 

Jaką kwotę zamierza przeznaczyć na przedmiotowe zadanie? 

Informacja ta jest niezbędna dla ograniczenia zaangażowania wykonawcy, którego oferta 

przekroczy budżet Zamawiającego. 

 

 



Odpowiedź: 

Zgodnie z art. 222 ust. 4 ustawy pzp,  kwota  jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć  na 
zamówienie zostanie podana przed otwarciem ofert. 
 

 

 

 

Z upoważnienia Burmistrza 

  Małgorzata Łubkowska 

 

                                                           Główny specjalista ds. zamówień publicznych 

 


